286 Reg. Aven. Urb. V, XIII, 651 B, breve del 6 novembre 1366. Cf. anche SAVIO, 
Simeotto Orsini &c. in Boll. Umbro, I, 542. 
287 Nel breve al medesimo, del 29 luglio 1370, è detto: « Exhibita nobis pro parte 
dilecti filii nobilis viri Pandulphi de Malatestis de Arimino militis condomini pro 
dimidia parte castri de Mugnano et arcis eiusdem castri Balneoregen. dioc. de 
provincia Patrimonii... petitio continebat, quod nobilis vir Simiotus Ursi de Ursinis 
de Urbe gerens se pro domino castri et arcis predictorum ex integro, et falso 
asserens dictam dimidiam partem castri et arcis predictorum ad se spectare, ipsum 
Pandulphum parte ipsa castri et arcis eorumque iurium et pertinentiarum 
possessione vel quasi spoliavit, ipsumque illis detinuit et detinet indebite 
spoliatum, fructus, redditus et proventus percipiens ex eadem ». Esamini la 
questione e la decida (Reg. Aven. Urb. V, XXII, 366). 
E in altro breve al detto vicario, del 12 agosto, si dice « quod olim idem Pandulphus 
medietatem dicti castri [Mugnani] eiusque arcis, necnon vassallorum, iurium, 
tenimenti, et pertinentiarum ipsius a quondam Urso de Ursinis de Urbe domino 
dicti castri pro certo pretio de quo eidem Urso integre fuit satisfactum, emit, 
dictusque Ursus eidem Pandulpho possessionem dedit medietatis supradicte, 
quodque idem P. medietatem ipsam predicto U. usque ad tres annos pro certa 
pensione annua locavit, quam quidem pensionem dilecto filio Simiotto nato dicti 
U. domicello de Urbe donavit, ac iidem U. et Simiotus et uterque ipsorum sub 
pena vigintimilium floren. auri a iuramento interposito tempore donationis 
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annuente Simiotto, diede in custodia i tre castelli controversi a Simonetto 
di Castel di Piero per un certo tempo, che il pontefice volle bensì prorogato 
fino alla pronuncia della sentenza, temendo che se quelli si trovassero in 
mano di Simiotto qualora la sentenza riuscisse favorevole al Malatesta, 
difficilmente si potrebbe darle esecuzione senza grave scandalo, stante le 
condizioni e la potenza delle parti, che certo avrebbero ricorso alle armi 
mettendo in pericolo lo stato della provincia (288). 

huiusmodi promiserunt eidem P. lapso dicto termino restituere ipsam 
medietatem... vacuam et expeditam: quodque postmodum prefato U. viam 
universe carnis ingresso, ac huiusmodi tribus annis elapsis, prefatus Simiottus 
eundem P. prefatam medietatem possidentem medietate ipsa... spoliavit, eamque 
occupavit et detinuit... et eandem medietatem ipsi P. restituere, et de huiusmodi 
pene vigintimil. flor. quam incurrit satisfacere recusat minus iuste, contra 
iuramentum ab eo prestitum temere veniendo ». Esamini ugualmente e decida la 
questione (Ivi, c. 402 B). 
288 « Dil. filio nob. viro Simoneto de Castropieri domicello Balneoregen. dioc.». 
Accennato alla questione tra il Malatesta e l’Orsini per Mugnano, il papa 
soggiunge: « Cum itaque tu habeas custodiam dictorum castri et arcis, ac etiam 
Chie ac arcis Corchiani castrorum Ortane et Civitatis Castellane dioc. que idem 
Simiottus tenebat, et que idem Pandulphus asserit sibi ex certis et legitimis causis 
obligata, ex concessione per dil. filium nob. virum Nicolaum de Ursinis... rectorem 
Patrimonii... tibi factam, et si per dictum cardinalem [Petrum] ferretur sententia in 
predictis pro dicto Pandulpho verisimiliter dubitamus, quod castris predictis 
existentibus in manibus dicti Simiotti executio dicte sententie sine magno scandalo 
fieri non posset, et quod propterea consideratis conditionibus et potentia partium 
predictarum deveniretur ad actus bellicos et armorum congressus, ex quo facile 
posset status pacificus dicte provincie perturbari, volumus, tibique sub 
excommunicationis et confiscationis omnium bonorum tuorum camere apostolice 
applicandorum pena, quam si te nostris mandatis huiusmodi non parere contigerit 
incorrere volumus ipso facto, quatenus dicta castra et arces teneas et custodias 
diligenter, nec ipsa dicto S. aut alicui alteri persone restituas vel assignes, nisi de 
nostro aut dicti vicarii nostri [Petri] mandato processerit speciali, promissionibus 
per te factis, cum in preiudicium dicti Pandulphi fieri non potuerint, nec unquam 
ipsas fieri de nostra processerit voluntate, et iuramentis propterea prestitis, a 
quibus te... ex nunc presentium tenore absolvimus, ac aliis non obstantibus 
quibuscumque. Volumus autem, tibique sub eisdem penis districte precipiendo 
mandamus, quatenus si per dictum vicarium nostrum tibi intimatum fuerit dictum 
Pandulphum in parte vel in toto dictorum castrorum et arcium ius habere vel ipsam 
ad eumdem pertinere, tibique mandatum fuerit per vicarium antedictum, quod 
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Non ci è noto come la controversia fu decisa; a noi è bastato far 
rilevare come la sua soluzione, anziché alla sorte delle armi, sia stata dalle 
parti stesse rimessa al giudizio della sovrana autorità. Alla quale furono 
anche deferite altre questioni di Simiotto con Tommaso d’Ugolinuccio 
d’Alviano, per la metà di Attigliano, da Tommaso occupata, mentre 
Simiotto diceva a sé appartenere per cessione fattagliene dalla cugina Paola 
che vi avea fondate sopra le sue ragioni dotali, nonché per altri beni in quel 
di Attigliano; e del medesimo con Troilo di Giovanni Orsini per altre 
ragioni: questioni tutte per le quali fu deputato giudice Tommaso de’ 
Baratti di Parma officiale della Chiesa (289).